
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  05
ο
  έτους  2014 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 5
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 06 Φεβρουαρίου 2014, ηµέρα ΠΕΜΠΤΗ και ώρα 11,30 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις 
των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  05-/  31-01-2014. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 
 

       1. Γαλάνης Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. 

Ηλίας Γκότσης Αντιπρόεδρος 3. Χράπας Παντελής, 4. Νιζάµης ∆ηµήτριος, 5. 

Χασαπίδης Κων/νος, 6. Μερετούδης ∆ηµήτριος, 7. ∆ηµητρίου Ευστράτιος 
(αναπληρωτής της κας Αρναούτογλου Φωτεινής), 8. Ιντος ∆ηµήτριος, 9.  

Χρυσανθίδης Βασίλειος,  Μέλη. 

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ:        ΚΑΝΕΝΑΣ  

 

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 
Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 
θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 
       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η           83 / 2014 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:                  Έγκριση  του πρακτικού της επιτροπής διαγωνισµού για την  
                                         Προµήθεια καυσίµων του ∆ήµου Σερρών και των Νοµικών  
                                         Προσώπων έτους 2014, την κήρυξή του ως άγονο και την  
                                         έγκριση της διαδικασίας διαπραγµάτευσης.      
 

 

 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της  Οικονοµικής  Επιτροπής,  κάλεσε τα  µέλη της   
πριν την συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης, µε τη διαδικασία της παρ. 5  

-1- 

ΑΔΑ: ΒΙΡ2Ω10-Φ9Α



του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 να συζητήσουν το εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα  

περί: «Έγκριση  του πρακτικού της επιτροπής διαγωνισµού για την                                          
Προµήθεια καυσίµων του ∆ήµου Σερρών και των Νοµικών                                          
Προσώπων έτους 2014, την κήρυξή του ως άγονο και την                                          
έγκριση της διαδικασίας διαπραγµάτευσης» και έχοντας υπόψη  την  υπ΄  αριθµ.  

6466/4-2-2014 εισήγηση του τµήµατος  Προµηθειών  του   ∆ήµου Σερρών  που έχει 
ως εξής: 
 

«κ. Πρόεδρε,  
 

Α)   Με την 752/2013 Α∆Σ εγκρίθηκε η διενέργεια προµήθειας καυσίµων  για τις 

ανάγκες του ∆ήµου Σερρών  και των νοµικών προσώπων προϋπολογισµού  

969.389,00€ χωρίς Φ.Π.Α για το έτος 2014 και καθορίσθηκε να εκτελεστεί  µε 
ανοικτό διεθνή µειοδοτικό διαγωνισµό . 

   Με την 604/2013 ΑΟΕ εγκρίθηκε η µε αρ. 107/13 µελέτη της δ/νσης καθαριότητας 
και καθορίσθηκαν οι όροι του διεθνούς ανοικτού διαγωνισµού βάσει της οποίας 
εκδόθηκε η µε αριθµ 75855/22-11-2013  διακήρυξη του ∆ηµάρχου Σερρών  η οποία 

δηµοσιεύθηκε στην επίσηµη εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης   αρ  δηµοσίευσης 
2013/S 230-399050 και αναρτήθηκε στο ΚΗΜ∆Σ ενώ περίληψη της µε αριθµ 

76674/27-11-2013  δηµοσιεύθηκε  στο τεύχος διακηρύξεων δηµοσίων συµβάσεων 
ΦΕΚ  797/06-12-20133   στις Τοπικές εφηµερίδες   Σηµερινή, Ελευθερία, Φωνή 

Βισαλτίας στις οικονοµικές εφηµερίδες  Χρηµατιστήριο ,Ναυτεµπορική αναρτήθηκε 
στο ∆ΙΑΥΓΕΙΑ :ΒΛΓΒΩ10-Ο8Λ, στην ιστοσελίδα του ∆ήµου, στον πίνακα 

ανακοινώσεων του ∆ήµου και κοινοποιήθηκε στις οικείες επαγγελµατικές 
οργανώσεις και ορίσθηκε η ηµεροµηνία του διαγωνισµού  στις 13 Ιανουαρίου 2014. 

    Στις 13 Ιανουαρίου 2014 διενεργήθηκε ο διαγωνισµός από την αρµόδια επιτροπή 

και συντάχθηκε το από 13-01-2014 πρακτικό σύµφωνα µε το οποίο : 

     << Η επιτροπή έχοντας υπόψη το άρθρο 23 παρ. 1 και 2  της υπ' αριθ. 11389/93 

απόφασης Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 185/τ.B/93 Περί εκδόσεως του Ενιαίου 
Κανονισµού Προµηθειών Ο.Τ.Α.- ΕΚΠΟΤΑ,, όπως ισχύει) σύµφωνα µε την οποία 

«1.Προµήθεια µε "διαδικασία µέσω διαπραγµάτευσης" ή "απευθείας ανάθεση" 

µπορεί να γίνει εάν συντρέχει µία από τις περιπτώσεις που προβλέπονται στις 
περιπτώσεις των εδαφίων β και γ της παραγράφου 3 του άρθρου 3 του παρόντος 
κανονισµού και της παραγράφου 20 του άρθρου 3 του Ν. 1797/1988. Ειδικότερα η 

περίπτωση του εδαφίου (ζ) της παρ. 20 του άρθρου 3 του Ν. 1797/1988 δεν 
εφαρµόζεται προκειµένου για προµήθειες που εµπίπτουν στις διατάξεις του Π.∆. 

105/1989.  

2. Προκειµένου να διενεργηθεί η προµήθεια µε διαδικασία µέσω διαπραγµάτευσης ή 

µε απευθείας ανάθεση απαιτείται απόφαση του δηµοτικού ή κοινοτικού συµβουλίου 

το οποίο επιλέγει και τον προµηθευτή, αφού προηγηθεί γνωµοδότηση του αρµοδίου 
για την αξιολόγηση οργάνου. Η απόφαση πρέπει να αιτιολογείται δεόντως, µε ρητή 

αναφορά στις περιπτώσεις που αναφέρονται στις διατάξεις της προηγούµενης 
παραγράφου που οδήγησαν στην προσφυγή σ' αυτή τη διαδικασία και να 

αναφέρονται, πέραν των στοιχείων  της αναθέτουσας αρχής, η αξία, η ποσότητα και η 

φύση των αγοραζόµενων εµπορευµάτων, ο αριθµός των αιτήσεων συµµετοχής (σε 
περίπτωση αποτυχόντος διαγωνισµού), ο αριθµός των υποψηφίων που καλούνται να 

υποβάλουν προσφορά, ενδεχοµένως δε, ο αριθµός των υποψηφίων που δεν 
προκρίθηκαν και οι λόγοι απόρριψης της υποψηφιότητάς τους. Η απόφαση αυτή  

-2- 

ΑΔΑ: ΒΙΡ2Ω10-Φ9Α



υπόκειται σε έλεγχο νοµιµότητας από το νοµάρχη. Εάν η προς εκτέλεση προµήθεια 

είναι δαπάνη ίσης ή µεγαλύτερης των 200.000 ECU, η απόφαση της αναθέτουσας 
αρχής ή τα κυριότερα σηµεία της διαβιβάζονται στην επιτροπή των Ευρωπαϊκών 
Κοινοτήτων, µε φροντίδα της αναθέτουσας αρχής, εφόσον ήθελαν ζητηθούν από την 
Επιτροπή. Σε περίπτωση που η απευθείας ανάθεση αφορά προµήθεια ή δαπάνη της 
οποίας δεν υπερβαίνει κατά είδος, σε ετήσια βάση, το ποσό των επτακοσίων πενήντα 

χιλιάδων (750.000) δραχµών (Σήµερα 15.000 ευρώ, όπως ορίστηκε µε την Κ.Υ.Α. 

αριθ. 27319/02 (ΦΕΚ 945 Β/24-7-2002) συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ ή εκείνο 

που ορίζεται στην περίπτωση θ της παραγράφου 20 του Ν. 1797/1988 όπως αυτή 

κάθε φορά ισχύει, αποφασίζει σχετικά, µε ανάλογη εφαρµογή των ανωτέρω, ο 

δήµαρχος ή ο πρόεδρος της κοινότητας, µετά από προηγούµενη γνώµη του αρµοδίου 
για την αξιολόγηση οργάνου» και  το άρθρο 25 παρ.1 α του Π∆ 60/2007 «Οι 
αναθέτουσες αρχές µπορούν να συνάπτουν τις δηµόσιες συµβάσεις τους 
προσφεύγοντας σε διαδικασία µε διαπραγµάτευση, εφόσον εάν ύστερα από ανοικτή ή 

κλειστή διαδικασία, δεν υποβλήθηκε καµία προσφορά ή καµία από τις υποβληθείσες 
προσφορές δεν κρίνεται  κατάλληλη, ή εάν δεν υπάρχει κανείς υποψήφιος, εφόσον  
δεν έχουν τροποποιηθεί ουσιωδώς οι αρχικοί όροι της σύµβασης και µε την 
προϋπόθεση ότι διαβιβάζεται σχετική έκθεση στην Ευρωπαϊκή Επιτροπή ύστερα από 

αίτηµά της». 

                                                      ΓΝΩΜΟ∆ΟΤΕΙ : 
 

      Για την κήρυξη του διαγωνισµού ως άγονου και προτείνει την ανάθεση της  
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ 

ΝΟΜΙΚΩΝ ΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΕΤΟΥΣ 2014, µε την διαδικασία της  
διαπραγµάτευσης  ενδεικτικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 1.192.348,47 € µε Φ.Π.Α 

µε κριτήριο κατακύρωσης  το µεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης στα εκατό (%) στη 

νόµιµα διαµορφούµενη κάθε φορά µέση τιµή λιανικής πώλησης του είδους την ηµέρα 

παράδοσης για  χρονικό διάστηµα δώδεκα (12) µηνών από την υπογραφή της 
σύµβασης µε δικαίωµα  χρονικής  παράτασης της σύµβασης  για άλλους δύο µήνες  
εφόσον δεν καλυφθεί το ποσό της σύµβασης, βάσει  του άρθρου 25 παρ.1 α του Π∆ 

60/2007 και  του άρθρου 23 παρ1& 2 του ΕΚΠΟΤΑ, µε την διαδικασία πρόσκλησης 
υποβολής προσφορών και δηµοσίευση αυτής στον τοπικό τύπο (1 εφηµερίδα), την 
αποστολή της στους συλλόγους Βενζινοπωλών Ν. Σερρών, στο επιµελητήριο  Ν. 

Σερρών, την ανάρτησή της στο πρόγραµµα διαύγεια, στην ιστοσελίδα του ∆ήµου µας 
και  τοιχοκόλληση µε απόδειξη στον πίνακα ανακοινώσεων του ∆ήµου, σύµφωνα µε 
την 107/13 µελέτη της ∆ιεύθυνσης Καθαριότητας, τους όρους της αριθµ. πρωτ. 
75855/22-11-2013 διακήρυξης. >> 

 

 

Μετά τα παραπάνω, παρακαλούµε αφού λάβετε υπόψη : 

1. Την  διάταξη  του άρθρου 25 παρ.1
 
α του Π∆ 60/2007 η οποία αναφέρει «Οι 

αναθέτουσες αρχές µπορούν να συνάπτουν τις δηµόσιες συµβάσεις τους 
προσφεύγοντας σε διαδικασία µε διαπραγµάτευση  εφόσον εάν ύστερα από ανοικτή ή 

κλειστή διαδικασία, δεν υποβλήθηκε καµία προσφορά ή καµία από τις υποβληθείσες 
προσφορές δεν κρίνεται  κατάλληλη, ή εάν δεν υπάρχει κανείς υποψήφιος, εφόσον  
δεν έχουν τροποποιηθεί ουσιωδώς οι αρχικοί όροι της σύµβασης και µε την 
προϋπόθεση  ότι διαβιβάζεται σχετική έκθεση στην Ευρωπαϊκή  Επιτροπή ύστερα 

από αίτηµά της. 
 

-3- 

ΑΔΑ: ΒΙΡ2Ω10-Φ9Α



2.Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 2α
 
και 23 του ΕΚΠΟΤΑ οι οποίες αναφέρουν  

'Αρθρο 21παρ. 2α :  

Κρίση αποτελεσµάτων διαγωνισµού  

2.  Στην περίπτωση που το αυτό, όπως στην παραπάνω παράγραφο, γνωµοδοτικό 

όργανο γνωµοδοτεί για:  

α. µαταίωση των αποτελεσµάτων του διαγωνισµού και απευθείας ανάθεση 

προµήθειας του υλικού, για ολόκληρη την ποσότητα ή µέρος αυτής.  

'Αρθρο 23 :  

∆ιαδικασία µε διαπραγµάτευση η απευθείας ανάθεση-πρόχειρος διαγωνισµός  
1. Προµήθεια µε "διαδικασία µέσω διαπραγµάτευσης" ή "απευθείας ανάθεση" µπορεί 
να γίνει εάν συντρέχει µία από τις περιπτώσεις που προβλέπονται στις περιπτώσεις 
των εδαφίων β και γ της παραγράφου 3 του άρθρου 3 του παρόντος κανονισµού και 
της παραγράφου 20 του άρθρου 3 του Ν. 1797/1988. Ειδικότερα η περίπτωση του 

εδαφίου (ζ) της παρ. 20 του άρθρου 3 του ν. 1797/1988 δεν εφαρµόζεται προκειµένου 
για προµήθειες που εµπίπτουν στις διατάξεις του π.δ. 105/1989.  

2.  Προκειµένου να διενεργηθεί η προµήθεια µε διαδικασία µέσω διαπραγµάτευσης 

ή µε απευθείας ανάθεση απαιτείται απόφαση του δηµοτικού ή κοινοτικού 

συµβουλίου το οποίο επιλέγει και τον προµηθευτή, αφού προηγηθεί 

γνωµοδότηση του αρµοδίου για την αξιολόγηση οργάνου. Η απόφαση πρέπει να 

αιτιολογείται δεόντως, µε ρητή αναφορά στις περιπτώσεις που αναφέρονται στις 
διατάξεις της προηγούµενης παραγράφου που οδήγησαν στην προσφυγή σ' αυτή τη 

διαδικασία και να αναφέρονται, πέραν των στοιχείων (ονοµασία και ταχυδροµική 

διεύθυνση) της αναθέτουσας αρχής, η αξία, η ποσότητα και η φύση των 
αγοραζοµένων εµπορευµάτων, ο αριθµός των αιτήσεων συµµετοχής (σε περίπτωση 

αποτυχόντος διαγωνισµού), ο αριθµός των υποψηφίων που καλούνται να υποβάλουν 
προσφορά, ενδεχοµένως δε, ο αριθµός των υποψηφίων που δεν προκρίθηκαν και οι 
λόγοι απόρριψης της υποψηφιότητάς τους. Η απόφαση αυτή υπόκειται σε έλεγχο 

νοµιµότητας από το νοµάρχη. Εάν η προς εκτέλεση προµήθεια είναι δαπάνη ίσης ή 

µεγαλυτέρας των 200.000 ECU, η απόφαση της αναθέτουσας αρχής ή τα κυριότερα 

σηµείας της διαβιβάζονται στην επιτροπή των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, µε φροντίδα 

της αναθέτουσας αρχής, εφόσον ήθελαν ζητηθούν από την Επιτροπή. Σε περίπτωση 

που η απευθείας ανάθεση αφορά προµήθεια ή δαπάνη της οποίας δεν υπερβαίνει κατά 

είδος, σε ετήσια βάση, το ποσό των επτακοσίων πενήντα χιλιάδων (750.000) 

δραχµών συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ ή εκείνο που ορίζεται στην περίπτωση θ 
της παραγράφου 20 του ν. 1797/1988 όπως αυτή κάθε φορά ισχύει, αποφασίζει 
σχετικά, µε ανάλογη εφαρµογή των ανωτέρω, ο δήµαρχος ή ο πρόεδρος της 
κοινότητας, µετά προηγούµενη γνώµη του αρµοδίου για την αξιολόγηση οργάνου.  

3.Σε περίπτωση που πριν από την απευθείας ανάθεση µαταιώθηκαν τα 

αποτελέσµατα διαγωνισµού, οι παραπάνω αποφάσεις υποκαθίστανται από την 

απόφαση της περίπτωσης (α) της παραγράφου 2 του άρθρου 21 του παρόντος 

κανονισµού, µε ανάλογη εφαρµογή των ανωτέρω.  

  

3.Το από 13-01-2014  πρακτικό της επιτροπής διαγωνισµού το οποίο έχει ως εξής : 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ 

ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΤΟΥ  ΑΝΟΙΚΤΟΥ ∆ΙΕΘΝΗ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ 

ΣΕΡΡΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ ΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  

(1.192.348,47€)  συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α , ΕΤΟΥΣ 2014  

ΜΕ ΤΗΝ ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ 75855/22-11-2013 ∆ΙΑΚΗΡΥΞΗ. 

ΑΔΑ: ΒΙΡ2Ω10-Φ9Α



       Στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα  Σερρών  σήµερα την 13ην  Ιανουαρίου  2014, ηµέρα  

∆ευτέρα συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η επιτροπή διαγωνισµού, η οποία 

συγκροτήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 5/14 απόφαση της  Οικονοµικής Επιτροπής 
αποτελούµενη από τους κάτωθι: 
1  Μέτσκα Βασίλειο. ∆ηµοτ. Υπάλληλος 
2. Παρούση Ευάγγελο,  ∆ηµ. Υπάλληλος 
3. Μπαρµπουτίδου Αικατερίνη,  ∆ηµ Υπάλληλος 
προκειµένου να διενεργήσει τον ανοικτό διεθνή διαγωνισµό  που προκηρύχθηκε  για 

την  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ 

ΝΟΜΙΚΩΝ ΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΕΤΟΥΣ 2014 προϋπολογισµού  969.389,00€ χωρίς ΦΠΑ, 

ήτοι 1.192.348,47 € συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ.  

     Η επιτροπή έλαβε υπόψη την 604/2013 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε 
την οποία εγκρίθηκε η µε αρ. 107/13 µελέτη της ∆/νσης Καθαριότητας και 
καθορίσθηκαν οι όροι του διεθνούς ανοικτού διαγωνισµού βάσει της οποίας 
εκδόθηκε η µε αριθµ 75855/22-11-2013  διακήρυξη του ∆ηµάρχου Σερρών, η οποία 

δηµοσιεύθηκε στην επίσηµη εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης   αρ  δηµοσίευσης 
2013/S 230-399050 και αναρτήθηκε στο ΚΗΜ∆Σ ενώ περίληψη της µε αριθµ 

76674/27-11-2013  δηµοσιεύθηκε  στο τεύχος διακηρύξεων δηµοσίων συµβάσεων 
ΦΕΚ  797/06-12-20133   στις Τοπικές εφηµερίδες   Σηµερινή, Ελευθερία , Φωνή 

Βισαλτίας στις οικονοµικές εφηµερίδες  Χρηµατιστήριο ,Ναυτεµπορική αναρτήθηκε 
στο ∆ΙΑΥΓΕΙΑ :ΒΛΓΒΩ10-Ο8Λ,στην ιστοσελίδα του ∆ήµου , στον πίνακα 

ανακοινώσεων του ∆ήµου και κοινοποιήθηκε στις οικείες επαγγελµατικές 
οργανώσεις και ορίσθηκε η ηµεροµηνία του διαγωνισµού στις 13-1-2014. 

 

Μετά τη συµπλήρωση της ώρας που ορίζει η διακήρυξη, δηλαδή την 10:30 π.µ., η 

επιτροπή  διαπίστωσε ότι δεν υποβλήθηκε καµία προσφορά. 

Μετά  τα  παραπάνω η επιτροπή  έχοντας υπόψη το άρθρο 23 παρ. 1 και 2  της υπ' 

αριθ. 11389/93 απόφασης Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 185/τ.B/93 Περί εκδόσεως 
του Ενιαίου Κανονισµού Προµηθειών Ο.Τ.Α.- ΕΚΠΟΤΑ,, όπως ισχύει) σύµφωνα µε 
την οποία «1.Προµήθεια µε "διαδικασία µέσω διαπραγµάτευσης" ή "απευθείας 
ανάθεση" µπορεί να γίνει εάν συντρέχει µία από τις περιπτώσεις που προβλέπονται 
στις περιπτώσεις των εδαφίων β και γ της παραγράφου 3 του άρθρου 3 του παρόντος 
κανονισµού και της παραγράφου 20 του άρθρου 3 του Ν. 1797/1988. Ειδικότερα η 

περίπτωση του εδαφίου (ζ) της παρ. 20 του άρθρου 3 του Ν. 1797/1988 δεν 
εφαρµόζεται προκειµένου για προµήθειες που εµπίπτουν στις διατάξεις του Π.∆. 

105/1989.  

2. Προκειµένου να διενεργηθεί η προµήθεια µε διαδικασία µέσω διαπραγµάτευσης ή 

µε απευθείας ανάθεση απαιτείται απόφαση του δηµοτικού ή κοινοτικού συµβουλίου 

το οποίο επιλέγει και τον προµηθευτή, αφού προηγηθεί γνωµοδότηση του αρµοδίου 
για την αξιολόγηση οργάνου. Η απόφαση πρέπει να αιτιολογείται δεόντως, µε ρητή 

αναφορά στις περιπτώσεις που αναφέρονται στις διατάξεις της προηγούµενης 
παραγράφου που οδήγησαν στην προσφυγή σ' αυτή τη διαδικασία και να 

αναφέρονται, πέραν των στοιχείων  της αναθέτουσας αρχής, η αξία, η ποσότητα και η 

φύση των αγοραζοµένων εµπορευµάτων, ο αριθµός των αιτήσεων συµµετοχής (σε 
περίπτωση αποτυχόντος διαγωνισµού), ο αριθµός των υποψηφίων που καλούνται να 

υποβάλουν προσφορά, ενδεχοµένως δε, ο αριθµός των υποψηφίων που δεν 
προκρίθηκαν και οι λόγοι απόρριψης της υποψηφιότητάς τους. Η απόφαση αυτή 

υπόκειται σε έλεγχο νοµιµότητας από το νοµάρχη. Εάν η προς εκτέλεση προµήθεια 

είναι δαπάνη ίσης ή µεγαλύτερης των 200.000 ECU, η απόφαση της αναθέτουσας 
-5- 

ΑΔΑ: ΒΙΡ2Ω10-Φ9Α



 αρχής ή τα κυριότερα σηµεία της διαβιβάζονται στην επιτροπή των Ευρωπαϊκών 
Κοινοτήτων, µε φροντίδα της αναθέτουσας αρχής, εφόσον ήθελαν ζητηθούν από την 
Επιτροπή. Σε περίπτωση που η απευθείας ανάθεση αφορά προµήθεια ή δαπάνη της 
οποίας δεν υπερβαίνει κατά είδος, σε ετήσια βάση, το ποσό των επτακοσίων πενήντα 

χιλιάδων (750.000) δραχµών (Σήµερα 15.000 ευρώ, όπως ορίστηκε µε την Κ.Υ.Α. 

αριθ. 27319/02 (ΦΕΚ 945 Β/24-7-2002) συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ ή εκείνο 

που ορίζεται στην περίπτωση θ της παραγράφου 20 του Ν. 1797/1988 όπως αυτή 

κάθε φορά ισχύει, αποφασίζει σχετικά, µε ανάλογη εφαρµογή των ανωτέρω, ο 

δήµαρχος ή ο πρόεδρος της κοινότητας, µετά από προηγούµενη γνώµη του αρµοδίου 
για την αξιολόγηση οργάνου» και  το άρθρο 25 παρ.1 α του Π∆ 60/2007 «Οι 
αναθέτουσες αρχές µπορούν να συνάπτουν τις δηµόσιες συµβάσεις τους 
προσφεύγοντας σε διαδικασία µε διαπραγµάτευση, εφόσον εάν ύστερα από ανοικτή ή 

κλειστή διαδικασία, δεν υποβλήθηκε καµία προσφορά ή καµία από τις υποβληθείσες 
προσφορές δεν κρίνεται  κατάλληλη, ή εάν δεν υπάρχει κανείς υποψήφιος, εφόσον  
δεν έχουν τροποποιηθεί ουσιωδώς οι αρχικοί όροι της σύµβασης και µε την 
προϋπόθεση ότι διαβιβάζεται σχετική έκθεση στην Ευρωπαϊκή Επιτροπή ύστερα από 

αίτηµά της». 

ΓΝΩΜΟ∆ΟΤΕΙ : 
 

      Για την κήρυξη του διαγωνισµού ως άγονου και προτείνει την ανάθεση της  
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ 

ΝΟΜΙΚΩΝ ΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΕΤΟΥΣ 2014, µε την διαδικασία της  
διαπραγµάτευσης  ενδεικτικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 1.192.348,47 € µε Φ.Π.Α 

µε κριτήριο κατακύρωσης  το µεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης στα εκατό (%) στη 

νόµιµα διαµορφούµενη κάθε φορά µέση τιµή λιανικής πώλησης του είδους την ηµέρα 

παράδοσης για  χρονικό διάστηµα δώδεκα (12) µηνών από την υπογραφή της 
σύµβασης µε δικαίωµα  χρονικής  παράτασης της σύµβασης  για άλλους δύο µήνες  
εφόσον δεν καλυφθεί το ποσό της σύµβασης, βάσει  του άρθρου 25 παρ.1 α του Π∆ 

60/2007 και  του άρθρου 23 παρ1& 2 του ΕΚΠΟΤΑ, µε την διαδικασία πρόσκλησης 
υποβολής προσφορών και δηµοσίευση αυτής στον τοπικό τύπο (1 εφηµερίδα), την 
αποστολή της στους συλλόγους Βενζινοπωλών Ν. Σερρών, στο επιµελητήριο  Ν. 

Σερρών, την ανάρτησή της στο πρόγραµµα διαύγεια, στην ιστοσελίδα του ∆ήµου µας 
και  τοιχοκόλληση µε απόδειξη στον πίνακα ανακοινώσεων του ∆ήµου, σύµφωνα µε 
την 107/13 µελέτη της ∆ιεύθυνσης Καθαριότητας, τους όρους της αριθµ. πρωτ. 
75855/22-11-2013 διακήρυξης.  
 

 να προβείτε στη λήψη σχετικής απόφασης για την  : 

Α) Έγκριση του από 13-01-2014 πρακτικού της επιτροπής  διαγωνισµού  

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ 

ΝΟΜΙΚΩΝ ΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΕΤΟΥΣ 2014 

Β) Την κήρυξη του ως άνω διαγωνισµού  ως άγονου συνεπεία της µη υποβολής 

προσφορών . 

Γ) Έγκριση της χρήσης διαδικασίας διαπραγµάτευσης   της  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ 

ΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΕΤΟΥΣ 2014, ενδεικτικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 
1.192.348,47 € µε Φ.Π.Α µε κριτήριο κατακύρωσης  το µεγαλύτερο ποσοστό 

έκπτωσης στα εκατό (%) στη νόµιµα διαµορφούµενη κάθε φορά µέση τιµή λιανικής 
πώλησης του είδους την ηµέρα παράδοσης για  χρονικό διάστηµα δώδεκα (12) µηνών 
από την υπογραφή της σύµβασης µε δικαίωµα  χρονικής  παράτασης της σύµβασης  

-6- 

ΑΔΑ: ΒΙΡ2Ω10-Φ9Α



 για άλλους δύο µήνες  εφόσον δεν καλυφθεί το ποσό της σύµβασης, βάσει  του 
άρθρου 25 παρ.1 α του Π∆ 60/2007 και  του άρθρου 23 παρ1& 2 του ΕΚΠΟΤΑ, µε 
την διαδικασία πρόσκλησης υποβολής προσφορών και δηµοσίευση αυτής στον 
τοπικό τύπο (1 εφηµερίδα), την αποστολή της στους συλλόγους Βενζινοπωλών Ν. 

Σερρών, στο επιµελητήριο  Ν. Σερρών, την ανάρτησή της στο πρόγραµµα διαύγεια, 

στην ιστοσελίδα του ∆ήµου µας και  τοιχοκόλληση µε απόδειξη στον πίνακα 

ανακοινώσεων του ∆ήµου, σύµφωνα µε την 107/13 µελέτη της ∆ιεύθυνσης 
Καθαριότητας, τους όρους της αριθµ. πρωτ. 75855/22-11-2013 διακήρυξης.  
 

Β)                                                   ΠΡΑΚΤΙΚΟ 

ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΤΟΥ  ΑΝΟΙΚΤΟΥ ∆ΙΕΘΝΗ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ 

ΣΕΡΡΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ ΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  

(1.192.348,47€)  συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α , ΕΤΟΥΣ 2014  

ΜΕ ΤΗΝ ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ 75855/22-11-2013 ∆ΙΑΚΗΡΥΞΗ. 

 

         

     Στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα  Σερρών  σήµερα την 13ην  Ιανουαρίου  2014, ηµέρα  

∆ευτέρα συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η επιτροπή διαγωνισµού, η οποία 

συγκροτήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 5/14 απόφαση της  Οικονοµικής Επιτροπής 
αποτελούµενη από τους κάτωθι: 
1  Μέτσκα Βασίλειο. ∆ηµοτ. Υπάλληλος 
2. Παρούση Ευάγγελο,  ∆ηµ. Υπάλληλος 
3. Μπαρµπουτίδου Αικατερίνη,  ∆ηµ Υπάλληλος 
προκειµένου να διενεργήσει τον ανοικτό διεθνή διαγωνισµό  που προκηρύχθηκε  για 

την  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ 

ΝΟΜΙΚΩΝ ΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΕΤΟΥΣ 2014 προϋπολογισµού  969.389,00€ χωρίς ΦΠΑ, 

ήτοι 1.192.348,47 € συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ.  

     Η επιτροπή έλαβε υπόψη την 604/2013 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε 
την οποία εγκρίθηκε η µε αρ. 107/13 µελέτη της ∆/νσης Καθαριότητας και 
καθορίσθηκαν οι όροι του διεθνούς ανοικτού διαγωνισµού βάσει της οποίας 
εκδόθηκε η µε αριθµ 75855/22-11-2013  διακήρυξη του ∆ηµάρχου Σερρών, η οποία 

δηµοσιεύθηκε στην επίσηµη εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης   αρ  δηµοσίευσης 
2013/S 230-399050 και αναρτήθηκε στο ΚΗΜ∆Σ ενώ περίληψη της µε αριθµ 

76674/27-11-2013  δηµοσιεύθηκε  στο τεύχος διακηρύξεων δηµοσίων συµβάσεων 
ΦΕΚ  797/06-12-20133   στις Τοπικές εφηµερίδες   Σηµερινή, Ελευθερία , Φωνή 

Βισαλτίας στις οικονοµικές εφηµερίδες  Χρηµατιστήριο ,Ναυτεµπορική αναρτήθηκε 
στο ∆ΙΑΥΓΕΙΑ :ΒΛΓΒΩ10-Ο8Λ,στην ιστοσελίδα του ∆ήµου , στον πίνακα 

ανακοινώσεων του ∆ήµου και κοινοποιήθηκε στις οικείες επαγγελµατικές 
οργανώσεις και ορίσθηκε η ηµεροµηνία του διαγωνισµού στις 13-1-2014. 

 

Μετά τη συµπλήρωση της ώρας που ορίζει η διακήρυξη, δηλαδή την 10:30 π.µ., η 

επιτροπή  διαπίστωσε ότι δεν υποβλήθηκε καµία προσφορά. 

Μετά  τα  παραπάνω η επιτροπή  έχοντας υπόψη το άρθρο 23 παρ. 1 και 2  της υπ' 

αριθ. 11389/93 απόφασης Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 185/τ.B/93 Περί εκδόσεως 
του Ενιαίου Κανονισµού Προµηθειών Ο.Τ.Α.- ΕΚΠΟΤΑ,, όπως ισχύει) σύµφωνα µε 
την οποία «1.Προµήθεια µε "διαδικασία µέσω διαπραγµάτευσης" ή "απευθείας 
ανάθεση" µπορεί να γίνει εάν συντρέχει µία από τις περιπτώσεις που προβλέπονται  

-7- 

ΑΔΑ: ΒΙΡ2Ω10-Φ9Α



στις περιπτώσεις των εδαφίων β και γ της παραγράφου 3 του άρθρου 3 του παρόντος 
κανονισµού και της παραγράφου 20 του άρθρου 3 του Ν. 1797/1988. Ειδικότερα η 

περίπτωση του εδαφίου (ζ) της παρ. 20 του άρθρου 3 του Ν. 1797/1988 δεν 
εφαρµόζεται προκειµένου για προµήθειες που εµπίπτουν στις διατάξεις του Π.∆. 

105/1989.  

2. Προκειµένου να διενεργηθεί η προµήθεια µε διαδικασία µέσω διαπραγµάτευσης ή 

µε απευθείας ανάθεση απαιτείται απόφαση του δηµοτικού ή κοινοτικού συµβουλίου 

το οποίο επιλέγει και τον προµηθευτή, αφού προηγηθεί γνωµοδότηση του αρµοδίου 
για την αξιολόγηση οργάνου. Η απόφαση πρέπει να αιτιολογείται δεόντως, µε ρητή 

αναφορά στις περιπτώσεις που αναφέρονται στις διατάξεις της προηγούµενης 
παραγράφου που οδήγησαν στην προσφυγή σ' αυτή τη διαδικασία και να 

αναφέρονται, πέραν των στοιχείων  της αναθέτουσας αρχής, η αξία, η ποσότητα και η 

φύση των αγοραζοµένων εµπορευµάτων, ο αριθµός των αιτήσεων συµµετοχής (σε 
περίπτωση αποτυχόντος διαγωνισµού), ο αριθµός των υποψηφίων που καλούνται να 

υποβάλουν προσφορά, ενδεχοµένως δε, ο αριθµός των υποψηφίων που δεν 
προκρίθηκαν και οι λόγοι απόρριψης της υποψηφιότητάς τους. Η απόφαση αυτή 

υπόκειται σε έλεγχο νοµιµότητας από το νοµάρχη. Εάν η προς εκτέλεση προµήθεια 

είναι δαπάνη ίσης ή µεγαλύτερης των 200.000 ECU, η απόφαση της αναθέτουσας 
αρχής ή τα κυριότερα σηµεία της διαβιβάζονται στην επιτροπή των Ευρωπαϊκών 
Κοινοτήτων, µε φροντίδα της αναθέτουσας αρχής, εφόσον ήθελαν ζητηθούν από την 
Επιτροπή. Σε περίπτωση που η απευθείας ανάθεση αφορά προµήθεια ή δαπάνη της 
οποίας δεν υπερβαίνει κατά είδος, σε ετήσια βάση, το ποσό των επτακοσίων πενήντα 

χιλιάδων (750.000) δραχµών (Σήµερα 15.000 ευρώ, όπως ορίστηκε µε την Κ.Υ.Α. 

αριθ. 27319/02 (ΦΕΚ 945 Β/24-7-2002) συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ ή εκείνο 

που ορίζεται στην περίπτωση θ της παραγράφου 20 του Ν. 1797/1988 όπως αυτή 

κάθε φορά ισχύει, αποφασίζει σχετικά, µε ανάλογη εφαρµογή των ανωτέρω, ο 

δήµαρχος ή ο πρόεδρος της κοινότητας, µετά από προηγούµενη γνώµη του αρµοδίου 
για την αξιολόγηση οργάνου» και  το άρθρο 25 παρ.1 α του Π∆ 60/2007 «Οι 
αναθέτουσες αρχές µπορούν να συνάπτουν τις δηµόσιες συµβάσεις τους 
προσφεύγοντας σε διαδικασία µε διαπραγµάτευση, εφόσον εάν ύστερα από ανοικτή ή 

κλειστή διαδικασία, δεν υποβλήθηκε καµία προσφορά ή καµία από τις υποβληθείσες 
προσφορές δεν κρίνεται  κατάλληλη, ή εάν δεν υπάρχει κανείς υποψήφιος, εφόσον  
δεν έχουν τροποποιηθεί ουσιωδώς οι αρχικοί όροι της σύµβασης και µε την 
προϋπόθεση ότι διαβιβάζεται σχετική έκθεση στην Ευρωπαϊκή Επιτροπή ύστερα από 

αίτηµά της». 

ΓΝΩΜΟ∆ΟΤΕΙ : 
 

      Για την κήρυξη του διαγωνισµού ως άγονου και προτείνει την ανάθεση της  
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ 

ΝΟΜΙΚΩΝ ΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΕΤΟΥΣ 2014, µε την διαδικασία της  
διαπραγµάτευσης  ενδεικτικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 1.192.348,47 € µε Φ.Π.Α 

µε κριτήριο κατακύρωσης  το µεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης στα εκατό (%) στη 

νόµιµα διαµορφούµενη κάθε φορά µέση τιµή λιανικής πώλησης του είδους την ηµέρα 

παράδοσης για  χρονικό διάστηµα δώδεκα (12) µηνών από την υπογραφή της 
σύµβασης µε δικαίωµα  χρονικής  παράτασης της σύµβασης  για άλλους δύο µήνες  
εφόσον δεν καλυφθεί το ποσό της σύµβασης, βάσει  του άρθρου 25 παρ.1 α του Π∆ 

60/2007 και  του άρθρου 23 παρ1& 2 του ΕΚΠΟΤΑ, µε την διαδικασία πρόσκλησης 
υποβολής προσφορών και δηµοσίευση αυτής στον τοπικό τύπο (1 εφηµερίδα), την 
αποστολή της στους συλλόγους Βενζινοπωλών Ν. Σερρών, στο επιµελητήριο  Ν. 

-8- 

ΑΔΑ: ΒΙΡ2Ω10-Φ9Α



 Σερρών, την ανάρτησή της στο πρόγραµµα διαύγεια, στην ιστοσελίδα του ∆ήµου µας 
και  τοιχοκόλληση µε απόδειξη στον πίνακα ανακοινώσεων του ∆ήµου, σύµφωνα µε 
την 107/13 µελέτη της ∆ιεύθυνσης Καθαριότητας, τους όρους της αριθµ. πρωτ. 
75855/22-11-2013 διακήρυξης».  

 

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 
άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

 

Α)   ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα Έγκριση  του πρακτικού της επιτροπής διαγωνισµού για 

την  Προµήθεια καυσίµων του ∆ήµου Σερρών και των Νοµικών                                          
Προσώπων έτους 2014, την κήρυξή του ως άγονο και την                                          
έγκριση της διαδικασίας διαπραγµάτευσης»,  έχει όντως το χαρακτήρα το 

κατεπείγοντος. 
 

Β) Εγκρίνει το από 13-01-2014 πρακτικό της επιτροπής  διαγωνισµού  

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ 

ΝΟΜΙΚΩΝ ΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΕΤΟΥΣ 2014 

 

Γ) Κηρύσσει  τον  ως άνω διαγωνισµού  ως άγονο συνεπεία της µη υποβολής 

προσφορών . 

 

∆) Εγκρίνει την χρήση διαδικασίας διαπραγµάτευσης της  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ 

ΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΕΤΟΥΣ 2014, ενδεικτικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 
1.192.348,47 € µε Φ.Π.Α µε κριτήριο κατακύρωσης  το µεγαλύτερο ποσοστό 

έκπτωσης στα εκατό (%) στη νόµιµα διαµορφούµενη κάθε φορά µέση τιµή λιανικής 
πώλησης του είδους την ηµέρα παράδοσης για  χρονικό διάστηµα δώδεκα (12) µηνών 
από την υπογραφή της σύµβασης µε δικαίωµα  χρονικής  παράτασης της σύµβασης  
για άλλους δύο µήνες  εφόσον δεν καλυφθεί το ποσό της σύµβασης, βάσει  του 
άρθρου 25 παρ.1 α του Π∆ 60/2007 και  του άρθρου 23 παρ1& 2 του ΕΚΠΟΤΑ, µε 
την διαδικασία πρόσκλησης υποβολής προσφορών και δηµοσίευση αυτής στον 
τοπικό τύπο (1 εφηµερίδα), την αποστολή της στους συλλόγους Βενζινοπωλών Ν. 

Σερρών, στο επιµελητήριο  Ν. Σερρών, την ανάρτησή της στο πρόγραµµα διαύγεια, 

στην ιστοσελίδα του ∆ήµου µας και  τοιχοκόλληση µε απόδειξη στον πίνακα 

ανακοινώσεων του ∆ήµου, σύµφωνα µε την 107/13 µελέτη της ∆ιεύθυνσης 
Καθαριότητας, τους όρους της αριθµ. πρωτ. 75855/22-11-2013 διακήρυξης.  
 

 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 
 

 

 

-9- 

 

ΑΔΑ: ΒΙΡ2Ω10-Φ9Α



 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

                                                                                   

 

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                                     

 

                                                                                     1)  Γκότσης Ηλίας 
                                                                

                                                                   2)  Χράπας Παντελής     
                                                                 

                                                                       3)   Νιζάµης ∆ηµήτριος 
                

                4)   Χασαπίδης  Κων/νος 
               

5) Mερετούδης ∆ηµήτριος   
 

                                                                                      6)   ∆ηµητρίου Ευστράτιος 
                  

                7)   Ιντος ∆ηµήτριος 
 

                8)  Χρυσανθίδης Βασίλειος 
 

 

 

 

Σέρρες   07-02-2014  

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

ΑΔΑ: ΒΙΡ2Ω10-Φ9Α


